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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt arsrapporten Direktion: Bestyrelsen:
for 2021 for Energi lkast A.m.b.A..

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregn-
skabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig,
og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og ars-
regnskabet et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december
2021 samt af resultatet af koncernens og selskabets akti-
viteter og af koncernens pengestrgmme for regnskabsaret
1. januar- 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en ! ;

retvisende redeggrelse for de forhold, som beretningen @ i é

omhandler. ?&\\" e 4) /
N b i ' —

Jorgen Mosegaard qulame Andersen Dan Risom Foldager
formand neestformand

w“‘!ll lll . i
i ,I.“uitm'lll‘m i

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godken-
delse.

Ikast, den 5/4 - 2022

/] /M{//@ W/M o al—

Bruno Gade Nielsen Poul Faerch Annette Kjaer Mosegaard
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Til andelshaverne i Energi Ikast A.m.b.A.

Den uafhaengige revisors

pategning

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet
for Energi Ikast A.m.b.A. for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis,
resultatopgarelse, balance, egenkapitalopggrelse og no-
ter for sdvel koncernen som selskabet samt pengestrems-
opgerelse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregn-
skabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregn-
skabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december
2021 samt af resultatet af koncernens og selskabets akti-
viteter og af koncernens pengestremme for regnskabs-
aret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse
med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med inter-
nationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse stan-
darder og krav er naermere beskrevet i revisionspateg-
ningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncern-
regnskabet og arsregnskabet”.

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med
International Ethics Standards Board for Accountans’ inter-
nationale retningslinjer for revisorers etiske adfeerd (IESBA
Code) og de yderligere etiske krav, der er gaeldende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligt-
elser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores
opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstrakkeligt
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhavelse af forhold vedrerende
revisionen

Energi Ikast A.m.b.a har i arsrapporten medtaget "Supple-
rende regnskabsoplysninger - pengestremme 2012-2021"
og "Supplerende regnskabsoplysninger - gkonomiske
resultater for 2012-2021". Disse oversigter er ikke under-
lagt revision.

Den uafhaengige revisors pategning

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet
og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncern-
regnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede
i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen
anser ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og
et arsregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og sel-
skabets evne til at fortseette driften; at oplyse om forhold
vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncern-
regnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncern-
regnskabet og arsregnskabet som helhed er uden vaesent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikker-
hed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes
i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark,
altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan fin-
des. Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser
eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse pa de ekonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne traeffer pa grundlag af koncernregnskabet
og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yder
ligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige
vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlin-
formation i koncernregnskabet og arsregnskabet, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og
udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet
til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af
besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-
svaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans
for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstandighederne, men
ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er
anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncern-
regnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der
pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold,
der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selska-
bets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer,
at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi i vores revi-
sionspategning gere opmarksom pa oplysninger her-
om i koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke
leengere kan fortseette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur
og indhold af koncernregnskabet og arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregn-
skabet og arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at
der gives et retvisende billede heraf.




+ Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de
finansielle oplysninger for virksomhederne eller forret-
ningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke
en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige
for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisi-
onen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt an-
det det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmeaessige observa-
tioner, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregn-
skabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelses-
beretningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og
arsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelses-
beretningen er vasentligt inkonsistent med koncern-
regnskabet og arsregnskabet eller vores viden opnaet
ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde
vaesentlig fejlinformation.
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesbe-
retningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse,
at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med kon-
cernregnskabet eller arsregnskabet og er udarbejdet i
overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har
ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberet-
ningen.

Herning, den 5/4-2022

GZ St

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr.158077 76

Ole Jespersen-Skree
statsautoriseret revisor
MNE-nr. 33753
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Nogletal

11.000 kr. 2021 2020 2019 2018 2017
Resultatopgorelse

Nettoomseetning 155.921 128.920 144.842 138.150 141.842
Bruttoresultat 56.625 49.103 47.853 53.777 54.670
Driftsresultat 1.769 -3.453 -378 7.283 8.249
Finansielle poster, netto -145 -141 5.736 1.055 2.196
Arets resultat 1.356 -2.896 5.616 8.307 9.381
Balance

Balancesum 534.210 517.398 515.081 469.243 454.785
Inv. i materielle anleegsaktiver -26.576 -38.516 -57.532 -35.402 -26.779
Egenkapital 266.025 264.575 267.059 261.048 253.283
Pengestmmme

Driftsaktivitet 24.082 23.794 38.269 28.198 23.932
Investeringsaktivitet -27.139 -42.562 -62.416 -20.301 -30.894
Finansieringsaktivitet -1.767 3.376 2.700 -1.700 -2.351
Pengestrgmme i alt -4.824 -15.392 21.447 -9.536 -9.313
Medarbejdere

Gennemsnitlig antal

heltidsansatte medarbejdere 39 38 35 33 34
Nogletal i %

Bruttomargin 36,3 38,1 33,0 38,9 38,5
Overskudsgrad (EBIT-margin) 11 2,7 -0,3 53 5,8
Soliditetsgrad 49,8 51,1 51,8 55,6 55,7
Egenkapitalforrentning 0,5 -1 2,1 32 3,7

Beregningen af hoved- og negletal fglger Finansforeningens anbefalinger.
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Scanenergi Holding A/S
Elhandelsselskab.
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Vestjyske Net 60 kV A/S

Transmissionsselskab 60 kV
Ejerandel 4,5 %
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Hovedaktiviteter

Selskabets formal er at eje aktierne i Energi Ikast Holding
A/S, og derigennem eje aktier i Ikast El Net A/S, Energi lkast
Varme A/S, Energy lkast Service A/S, Energi lkast Fibernet
A/S og lignende kapitalanbringelser.

Udviklingen i aktiviteter og
okonomiske forhold

Arets resultat blev et overskud pa 1,4 mio. kr. mod et
underskud pa 2,5 mio. kr. sidste ar. Bestyrelsen betegner
arets resultat som tilfredsstillende.

Arets resultat blev et overskud pa 1,1 mio. kr. mod et over-
skud sidste ar pa 0,1 mio. kr., hvilket betegnes som tilfreds-
stillende. Arets resultat er negativt pavirket af en regula-
torisk begraensning i selskabets mulighed for at opkraeve
omkostningerne til de faktiske omkostninger til nettab,
hvilket i 2021 har pa virket indtjeningen i 2021 negativt
med 0,8 mio. kr. Forholdet er indklaget til Energiklage-
nzaevnet, og der forventes en afggrelse i labet af 2022.

Arets investeringer i anlaegsaktiver udger 8,0 mio. kr.

Arets resultat udger et underskud pa 0,9 mio. kr. mod et
underskud sidste ar pa 3,9 mio. kr. Ledelsen anser arets
resultat for tilfredsstillende.

Arets investeringer i anlaegsaktiver udger 14,4 mio. kr.

Selskabets virksomhed er reguleret efter lov. om varme-
forsyning. Ifelge loven skal selskabets gkonomi hvile i sig
selv, saledes at forbrugernes betaling svarer til medgaede
omkostninger i forbindelse med fremskaffelse og trans-
port af fjernvarme.

Ledelsesberetning

Opkraeves der mere eller mindre end faktiske omkost-
ninger, giver det anledning til en gaeld eller tilgodehavende
hos forbrugerne. Ved arets start havde selskabet en sam-
let overdaekning pa 3,7 mio. kr., hvilket i Igbet af 2021 er
@ndret med 1,4 mio. kr. til en overdaekning pa 2,3 mio. kr.
Underdakningen ultimo er fordelt med en overdaekning
vedrgrende lkast-Bording pa 2,6 mio. kr. og en underdaek-
ning pa 0,3 mio. kr. vedrerende Engesvang.

Arets resultat udger et underskud efter skat pa 23 t. kr.
mod et overskud sidste ar pa 133 t. kr., hvilket er tilfreds-
stillende.

Selskabets indtjening er igen pavirket negativt af corona-
pandemien.

Arets investeringer i anlaegsaktiver udger 2,2 mio. kr.

Arets bruttoresultat udger et overskud pa 4,9 mio. kr. mod
et overskud sidste ar pa 4,7 mio. kr. Bruttoresultatet er
positivt pavirket af et stadigt sterre antal kunder pa fiber-
nettet i lkast. Det ordinaere resultat efter skat udger et
overskud pa 1,3 mio. kr. mod et overskud pa 0,8 mio. kr.
sidste ar. Arets resultat er som forventet og tilfredsstillende.

Arets investeringer i anlaegsaktiver udger 3,4 mio. kr.

Saerlige risici

Virksomhedens nuvaerende og planlagte aktiviteter giver
imidlertid ikke anledning til seerlige finansielle risici, og
selskabets likviditetsberedskab vurderes at veere sikret i
tilstraekkeligt omfang.

Videnressourcer

Energi lkast Service A/S" medarbejdere besidder et hgjt
fagligt niveau kombineret med en arelang erfaring inden
for drift, vedligeholdelse og anlaegsbyggeri af forsynings-

anleeg inden for Varme, El og Fiber og hermed beslagte-
de funktioner. Selskabets administrative medarbejdere
besidder en raekke kompetencer inden for afregning af el,
varme, vand og spildevand.

Medarbejderne vedligeholder og udbygger konstant
deres faglige kunnen gennem deltagelse i relevante kurser
og gvrige uddannelser, herunder uddannelser der bunder
i lovkrav inden for forsyningssektoren.

Den forventede udvikling

Arets resultat er sammenholdt med det budgetterede
resultat for 2021 overordnet tilfredsstillende dog en raek-
ke positive som negative budgetafvigelser fordelt pa sel-
skaberne i koncernen.

Energi Ikast Service A/S har realiseret et resultat for 2021,
som er 0,7 mio. kr. mindre end budgetteret. Den mang-
lende indtjening pa 0,7 mio. kr. kan henfares til lavere ind-
tjening grundet COVID-19. Energi lkast Service har i 2021
brugt ca. 2.000 timer pa "Corona” svarende til tabt ind
tjening pa 0,8 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsarets
afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har
vaesentlig indflydelse pa bedemmelsen af drsrapporten.

Fremtiden
Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det
kommende ar.

Energillkast Arsrappert 2021
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Energi lkast A.m.b.A. er aflagt i overens-
stemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for en
mellemstor klasse C-virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som
sidste ar og afleegges i danske kroner.

Generelt om indregning og maling

| resultatopgerelsen indregnes indtaegter i takt med, at de
indtjenes. Herunder indregnes vaerdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser. | resultatopg@relsen indreg-
nes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefers-
ler som felge af eendrede regnskabsmeessige skan af be-
leb, der tidligere har veeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at
fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og
aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt,
at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga koncernen, og
forpligtelsens veerdi kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til
kostpris. Efterfalgende males aktiver og forpligtelser som
beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amorti-
seret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over lgbetiden. Amortiseret kostpris opggres som
oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt
tilleeg/fradrag af den akkumulerede amortisering af for-
skellen mellem kostpris og nominelt belgb. Herved forde-
les kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens
lgbetid.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab
og risici, der fremkommer inden arsrapporten aflaegges, og
som vedrerer forhold, der eksisterede pa balancedagen.
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Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Energi
Ikast A.m.b.A samt tilknyttede virksomheder, hvori Energi
Ikast Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end
50% af stemmerettighederne eller pd anden made har be-
stemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag
af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders ars-
regnskaber ved sammenlaegning af ensartede regnskabs-
poster opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med
den forholdsmassige andel af de tilknyttede virksom-
heders handelsvaerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa
det tidspunkt, hvor der opnas kontrol.

| koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders
regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af
arets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksom-
heder, der ikke ejes 100%, indgar i koncernens resultat og
egenkapital, men praesenteres separat.

Kapitalandele i associerede virksomheder males i balan-
cen til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes
indre vardi opgjort efter moderselskabets regnskabs-
praksis og med forholdsmaessig eliminering af urealise-
rede koncerninterne avancer og tab. | resultatopgerelsen
indregnes den forholdsmaessige andel af de associerede
virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmaes-
sig andel af intern avance og tab.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samle-
de egenkapital. Arets resultat fordeles i resultatdispone-
ringen pa den del, som kan henfgres til minoriteterne og
den del, som kan henfgres til modervirksomhedens kapi-
talejere.

Resultatopgerelse

Nettoomsaetning
Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af
nettoomsaetning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsaetning indregnes i resultatopgerelsen, safremt
levering og risikoovergang til keber har fundet sted inden
arets udgang, og safremt indtaegten kan opgeres palide-
ligt og forventes modtaget. Nettoomsaetningen indregnes
eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i
forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til keb af ravarer og
hjelpematerialer med fradrag af rabatter samt arets for-
skydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til
distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab pa
debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Andre driftsindtaegter og
driftsomkostninger

Andre driftsindteegter og driftsomkostninger indeholder
regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til virk-
somhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab
ved salg af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter len og gager, inklusi-
ve feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. | personale-
omkostninger er fratrukket modtagne godtgerelser fra
offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivnin-
ger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder rente-
indteegter og renteomkostninger, realiserede og ureali-
serede kursgevinster og kurstab vedrgrende vaerdi-
papirer, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser
samt rentetilleeg og rentegodtgarelser ved skattebetaling.
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes med de
belgb, der vedrerer regnskabsaret.

Indtaegter af kapitalandele i

tilknyttede virksomheder og

associerede virksomheder

| modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den
forholdsmaessige andel af de enkelte tilknyttede virksom-
heders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern
avance eller tab og fradrag af afskrivning pa koncerngoodwill.

| bade koncernens og modervirksomhedens resultatop-
gorelserindregnesdenforholdsmaessige andel afdeassocie-
rede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af
forholdsmaessig andel af intern avance eller tab og fradrag
af afskrivning pa koncerngoodwill.

Skat af arets resultat

Arets skat, der bestar af &rets aktuelle selskabsskat og a&n-
dring i udskudt skat, indregnes i resultatopgerelsen med
dendel, der kan henferestil arets resultat, og direkte i egen-
kapitalen med den del, der kan henferes til posteringer
direkte pa egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksom-
heder er omfattet af de danske regler om tvungen sambe-
skatning af koncernens danske virksomheder. Modervirk-
somheden er administrationsselskab for sambeskatningen
og afregner som felge heraf alle betalinger af selskabsskat
med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning
af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk-
somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. |
tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemaes-
sigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder,
der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Anvendt regnskabspraksis -
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Immaterielle anlaegsaktiver - erhvervede
rettigheder

Erhvervede rettigheder omfatter direkte omkostninger.
Erhvervede rettigheder males til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Erhvervede rettig-
heder afskrives lineaert over rettighedernes levetid.
Afskrivningsperioden udger 15 ar.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af
akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskri-
ves ikke pa grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventu-
el forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restveerdien fastseettes pa
anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger
restvaerdien aktivets regnskabsmaessige veerdi, opharer
afskrivningen.

Ved @ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien
indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som
en a&ndring i regnskabsmaessigt skan.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkost-
ninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestand-
dele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden pa de
enkelte bestanddele er forskellig. Der foretages linesere
afskrivninger baseret pa falgende vurdering af aktivernes
forventede brugstider:

Bygninger 50 ar
Varmecentraler og ledningsnet 5-50 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-14 ar

Anvendt regnskabspraksis

Smaaktiver med en forventet levetid under 1 ar indregnes
i anskaffelsesaret som omkostninger i resultatopgegrelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af materielle
anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabs-
maessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindteeg-
ter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing.
Ydelser i forbindelse med operationel leasing og evrige
lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontrak-
tens lgbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrgrende
operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under
eventualposter.

Nedskrivning pa anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af savel immaterielle som
materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i dattervirk-
somheder og associerede virksomheder vurderes arligt
for indikationer pa veerdiforringelse, ud over det som ud-
trykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa veaerdiforringelse, foretages
nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe
af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindings-
vaerdien, safremt denne er lavere end den regnskabsmaes-
sige veerdi.

Genindvindingsvardien er den hgjeste vardi af kapital-
veerdi og salgsveerdi fratrukket forventede omkostninger
ved et salg. Kapitalvaerdien opgeres som nutidsveaerdien af
de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af ak-
tivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrem-
me ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt levetid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar
betingelsen for nedskrivningen ikke laengere bestar.
Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede
virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmaes-
sige andel af virksomhedens regnskabsmaessige indre
veerdi.

Indre veerdis metode anvendes som en konsoliderings-
metode. | balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede
virksomheder og associerede virksomheder til den for-
holdsmaessige andel af virksomhedernes regnskabsmaes-
sige indre veerdi. Denne opgegres efter moderselskabets
regnskabspraksis med fradrag eller tilleg af urealiserede
koncerninterne avancer og tab samt med tilleeg eller fra-
drag af resterende veerdi af positiv eller negativ goodwill
opgjort efter overtagelsesmetoden.

Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen ved kgbet
af kapitalandelen. Vedrgrer den negative goodwill over-
tagne eventualforpligtelser, indtegtsferes negativ good-
will farst, nar eventualforpligtelserne er afviklet eller bort-
faldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksom-
heder og associerede virksomheder overfgres under egen-
kapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre
vaerdis metode i det omfang, den regnskabsmaessige vaer-
di overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksom-
heder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af neer-
vaerende arsrapport, bindes ikke pa opskrivningsreserven.
Reserven reguleres med andre egenkapitalbeveegelser
i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Kapitalandele, der er indregnet under anlaegsaktiver, om-
fatter unoterede aktier, der males til dagsvaerdi pa balance-
dagen. Malegrundlaget for dagsveaerdien pa andre kapi-
talandele er indre veerdi.
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Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden.
Er nettorealisationsveerdien af varebeholdninger lavere
end kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjaelpemate-
rialer omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjemtagelses-
omkostninger.Nettorealisationsvardien for varebehold-
ninger opggres som salgssum med fradrag af savel feerdig-
gorelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for
at effektuere salget. Nettorealisationsvaerdien fastsaettes
under hensyntagen til omseettelighed, kurans og udvikling
i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, hvilket
sadvanligvis svarer til nominel vaerdi.

Der nedskrives til nettorealisationsveerdien med henblik
pa at imedega forventede tab.

Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolk-
ningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle
aktiver, hvilketbetyder, at der skal foretages nedskrivning il
imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en
objektiv indikation p3, at et tilgodehavende eller en porte-
folje af tilgodehavender er veerdiforringet. Hvis der fore-
ligger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgode-
havende er verdiforringet, foretages nedskrivning pa
individuelt niveau.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indestaender i pengeinsti-
tutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes
i balancen med det belgb, der kan beregnes pa grundlag af
arets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat
af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betal-
te acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser
praesenteres modregnet i det omfang, der er legal mod-

- Anvendt regnskabspraksis

regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto
eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hafter Energi Ikast Holding
A/S som administrationsselskab solidarisk og ubegraenset
over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kilde-
skatter pa renter, royalties og udbytter opstaet inden for
sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mel-
lem regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og
forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anven-
delse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af frem-
forselsberettiget skattemaessigt underskud, males til den
veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten
ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved mod-
regning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme
juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatte-
aktiver males til nettorealisationsvaerdi.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skat-
tesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere gael-
dende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel
skat.

Gaeldsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse
til det modtagne provenu med fradrag af afholdte trans-
aktionsomkostninger. | efterfelgende perioder indregnes
de finansielle forpligtelser til amor

tiseret kostpris svarende til den kapitaliserede vardi ved
anvendelse af den effektive rente, saledes at forskellen
mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i
resultatopgerelsen over laneperioden. Andre gzldsfor-
pligtelser males til amortiseret kostpris, hvilket seedvanlig-
vis svarer til nominel veerdi.

Periodeafgraensningsposter
Under periodeafgraensningsposter indregnes modtagne
betalinger vedregrende indtaegter i de efterfolgende ar.

Pengestromsopgorelse

Pengestremsopgerelsen viser koncernens pengestremme
for aret fordelt pa driftsaktivitet, investeringsaktivitet og
finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider
samt likvider ved arets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestremsopggrelse for moder-
selskabet, idet selskabets pengestremme er indeholdt i
pengestremsopgarelsen for koncernen, jf. ARL § 86, stk. 4.

Likviditetsvirkningen af keb og salg af virksomheder vises
separat under pengestremme fra investeringsaktivitet. |
pengestremsopgerelsen indregnes pengestremme ved-
rerende kgbte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet,

og pengestremme vedrgrende solgte virksomheder ind-
regnes frem til salgstidspunktet.

Pengestremme fra driftsaktivitet
Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som arets
resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, eendring i
driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet
Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling
i forbindelse med keb og salg af anlaegsaktiver.

Pengestramme fra finansieringsaktivitet
Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter eendrin-
ger i storrelse eller sammensaetning af selskabskapital og
omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter
pengestremmene optagelse af 1an, afdrag pa rentebaeren-
de geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kort-
fristet gaeld til pengeinstitutter samt kortfristede vaerdi-
papirer, der uden hindring kan omsaettes til likvide behold-
ninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for
vaerdiendringer.

Anvendt regnskabspra
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1. januar til 31. december 2021 2020 1. januar til 31. december 2021 2020
Note it.kr. Koncern A.m.b.A. Koncern A.m.b.A. Note it.kr. Koncern A.m.b.A. Koncern A.m.b.A.
Omseetning 155.921 0 128.920 0 AKTIVER
Andre driftsindteegter 10.494 345 6.408 343 ANLAGSAKTIVER
Vareforbrug -88.205 -66 -66.240 -66 Erhvervede rettigheder 34.354 35.614
Andre eksterne omkostninger -21.585 -523 -19.985 -561 Immaterielle anlaegsaktiver i alt 34.354 0 35.614
Bruttoresultat 56.625 -244 49.103 -284
Varmecentraler og ledningsanlaeg 374.695 0 375.827 0
1 Personaleomkostninger 22.089 0 20.751 0 Andre anlaeg, driftsmat. og inventar 15.751 0 17.711 0
2 Afskrivninger 32.767 104 31.805 99 Grunde og bygninger 15.112 1.441 15.487 1.485
Driftsomkostninger 54.856 104 52.556 929 Materielle anleegsaktiver 405.558 1.441 409.025 1.485
Driftsresultat 1.769 -348 -3.453 -383 Kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 248.346 0 246.685
Finansielle indteegter 550 147 510 151 Kapitalandele i
Finansielle omkostninger -1.470 -1 -1.459 0 associerede virksomheder 3.191 0 3.089
Indtaegter af andre kapitalandele 673 0 648 0 Andre vardipapirer og kapitalandele 20.230 4115 20.222 4117
og andre vaerdipapirer Finansielle anlaegsaktiver 23.421 252.461 23.311 250.802
7 Indteegter af kapitalandele i ANLAGSAKTIVER | ALT 463.333 253.902 467.950 252.287
associerede virksomheder 102 0 160 0 OMSZATNINGSAKTIVER
Indteegter af kapitalandele i tilknyttede Varelager 4.661 0 4.284
6 virksomheder 0 1.662 0 -2.243 Varebeholdninger 4.661 ()} 4.284
Finansielle poster -145 1.808 -141 -2.092
Tilgodehavender fra salg 29.233 70 15.608 70
Resultat for skat 1.624 1.460 -3.594 -2.475 Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 12.378 0 9.171
4 Skat af arets resultat -268 -1 698 -1 Udskudt skatteaktiver 379 0 628 0
Andre tilgodehavender 19.177 7 10.098 3.388
ARETS RESULTAT 1.356 1.449 -2.896 ~2.486 Periodeafgraensningsposter 16.875 0 12.229 0
Tilgodehavender 65.664 12.455 38.563 12.629
Koncernens resultat for sig saledes:
Aktioneerer i Energi Ikast A.m.b.A. 1.449 -2.486 Likvide beholdninger 552 45 6.601 45
Minoritetsinteresser -93 0 -410 0
OMSATNINGSAKTIVER | ALT 70.877 12.500 49.448 12.674
1.356 1449 -2.896 2.486 AKTIVER | ALT 534.210 266.402 517.398 264.961

Balance - 31
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1. januar til 31. december 2021 2020

Note it.kr. Koncern A.m.b.A. Koncern A.m.b.A.
PASSIVER
EGENKAPITAL
Andelskapital 29.782 29.782 29.782 29.782
Overfert resultat 236.243 236.243 234.793 234.793
Egenkapital for minoritetsinteresser 266.025 266.025 264.575 264.575
Minoritetsinteresser 6.372 0 6.465 0
EGENKAPITAL | ALT 272.397 266.025 271.040 264.575
HENSATTE FORPLIGTELSER

9 Henseettelser til udskudt skat 0 222 0 217
HENSATTE FORPLIGTELSER | ALT 0 222 0 217
GALDSFORPLIGTELSER
Tilslutningsbidrag 61.567 0 59.112 0
Kommunekredit 60.510 0 65.568 0
Anden geeld 0 0 1.492 0

10 Langfrist. gaeldsforpl. i alt 122.077 0 126.172 0

10  Afdrag pa langfristet geaeld i 2021 7.243 0 7111 0
Bankgeeld 67.186 0 68.411 0
Leverandgrgaeld 49.728 0 22.830 0
Overdakning 2.301 0 3.725 0
Anden gaeld 13.278 155 18.109 169
Kortfrist. gaeldsforpl. i alt 139.736 155 120.186 169
GALDSFORPL. | ALT 261.813 155 246.358 169
PASSIVER | ALT 534.210 266.402 517.398 264.961

1 Eventualposter m.v.

12 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Balance

Virksom- Overfert  Minoritets- I alt
hedskapital resultat interesser
Egenkapital primo 2020 29.782 237.279 6.875 273.936
Arets overfarte overskud eller underskud 0 -2.486 -410 -2.896
Egenkapital primo 29.782 234.793 6.465 271.040
Arets overfarte overskud eller underskud 0 1.449 -93 1.356
29.782 236.242 6.372 272.396
Egenkapitalopgerelse for moderselskabet
Egenkapital primo 2020 29.782 237.279 0 267.061
Arets overfarte overskud eller underskud 0 2486 0 2486
Egenkapital 29.782 234.793 264.575
Arets overforte overskud eller underskud 0 1.449 1.449
29.782 236.242 266.024

Egenkapitalopgerelse -
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Note

it kr.
1. januar til 31. december

- = pengebinding
Arets resultat

Reguleringer
Andring i driftkapital
Pengestremme fra drift fer finansielle poster

Finansielle indteegter
Finansielle udgifter
PENGESTROMME FRA DRIFT

Salg af finansielle anlaegsaktiver

Kgb af materielle anleegsaktiver

Kgb af immaterielle anleegsaktiver

Salg af materielle anlaegsaktiver

Modtaget udbytte fra Vestjyske Net 60 kV A/S
PENGESTROMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET

Modtaget tilslutningsbidrag

Afdrag pa langfristet geeld

Anden langfristet geeld

PENGESTROMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET

Andring i likvider

Likvider primo
Likvider ultimo

Likvider

Likvide beholdninger

Kortfristet geeld til pengeinstitutter
Likvider ultimo

- Pengestremsopgerelse

2021 2020
Koncern Koncern
1.356 -2.896
30.730 28.849
-7.084 -1.210
25.002 24.743
550 510
-1.470 -1.459
24.082 23.794
-12 0
-26.576 -38.516
-1.465 -4.361
237 315
677 0
-27.139 -42.562
4.651 6.930
-4.926 -5.046
-1.492 1.492
-1.767 3.376
-4.824 -15.392
-61.810 -46.418
-66.634 -61.810
552 6.601
-67.186 -68.411
-66.634 -61.810

Note

1

2020

17.688
2.721
342

20.751

1.336
316

it kr.
PERSONALEOMKOSTNINGER (KONCERN) 2021
Lenninger og gager 18.787
Pensioner 2.870
Andre omkostninger til social sikring 432
22.089
Direktion 1.380
Bestyrelse 332
1.712

1.652

Koncernen har gennemsnitligt beskaeftiget 39 personer i 2021 mod 38 personer i 2020.

AFSKRIVNINGER pa materielle og
immaterielle anlaegsaktiver (KONCERN)

2.627
549
24.668
3.961

Erhvervede rettigheder 2.725
Grunde og bygninger 551
Varmecentraler og ledningsanlaeg 25.107
Andre anlaeg, driftsmat. og inventar 4.385

32.768

31.805

FINANSIELLE POSTER (KONCERN)
Finansielle indtaegter

57
453

510

659
800

1.459

Bankrenter 51
@vrige 499
550

Finansielle omkostninger
Bankrenter 670
Kommunekredit 800
1.470
-920

-949

Noter - 35
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Note it.kr. Koncern Modersel- Koncern Modersel-
skab skab
4  SKAT AF ARETS RESULTAT 2021 2020 2020
Arets regulering af udskudt skat -928
Arets aktuelle selskabsskat 21
Regulering af tidligere ars skat 1 209 1
1 -698 11
IMMATERIELLE ANLAGSAKTIVER
Koncern
Kostpris 1. januar 2021 39.409
Tilgang 1.465
Kostpris 31. december 2021 40.874
Afskrivninger 1. januar 2021 3.795
Arets afskrivninger 2.725
Afskrivninger 31. december 2021 6.520
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2021 34.354
Varme- Andre
centraler anlaeg

Noter

MATERIELLE ANLAGSAKTIVER

Koncern

Kostpris 1. januar 2021

Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2021

Afskrivninger 1. januar 2021

Afgang

Arets afskrivninger

Afskrivninger 31. december 2021
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2021

Grunde og oglednings- driftsmat.

bygninger anlaeg oginventar
22.659 845.972 72.921

176 23.975 2.425

0 0 -1.051

22.835 869.947 74.295
7172 470.145 55.210

0 0 -1.051

551 25.107 4.385

7.723 495.252 58.544

15.112 374.695 15.751

Note it.kr.

6 KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER Moderselskab
Moderselskab 31.12.2021 31.12.2020
Kostpris 1. januar 2021 357.008 357.008
Kostpris ultimo 357.008 357.008
Nedskrivninger 1. januar 2021 -110.323 -108.080
Arets resultatandel 1.662 -2.243
Nedskrivninger 31. december 2021 -108.661 -110.323
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2021 248.347 246.685

Selskabs- Egenkapital Resultat Bogfort
kapital veerdi

Energi Ikast

Holding A/S, 100% 130.000 11.325 138 11.325
Energi Ikast

Fibernet A/S, 100% 20.000 41.495 1.274 41.495
Energi lkast

Service A/S, 100% 10.000 23.690 (23) 23.690
Ikast El

Net A/S, 100% 25.000 118.139 1.057 118.139
Energi Ikast

Varme A/S, 89,4% 75.000 53.698 (784) 53.698

248.347 1.662

248.347

Noter -
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6

it.kr.

IKAST El Net A/S

RESULTATOPGORELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

IKAST El Net A/S

Netindteegter
Abonnement
Driftsindtaegter

PSO/netydelser
Driftsomkostninger
Bruttoresultat

Investeringsbidrag til elanlaeg
Resultat ved el-distribution

Drift og vedligeholdelse af elforsyningsanlaeg
Administrationsomkostninger

Tab pa debitorer

Faste omkostninger

Resultat af primeer drift

Afskrivninger
Resultat for finansiering

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Indtaegter vedregrende andre kapitalandele
Finansielle poster

Resultat for skat

Skat af arets resultat

ARETS RESULTAT

it. kr. it.kr.

2021 2020
9.380 6.439
3.820 3.981
13.200 10.420
3.671 2.563
3.671 2.563
9.529 7.857
912 955
10.441 8.812
2.369 2.287
2.379 2.372
2 -5
4.746 4.654
5.695 4158
5.527 5.285
168 -1.127
517 523
-59 -52
673 648
1131 1.119
1.299 -8
242 144
1.057 136

Note

6

it kr.

ENERGI IKAST VARME A/S

RESULTATOPGORELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

ENERGI IKAST VARME A/S
SALG AF VARME

Afregnet forbrug

Fast betaling pr. m2
Grundbelgb

ELPRODUKTION
Salg af el

TILSLUTNINGSBIDRAG
Indtaegter i alt

Direkte fremstillingsomkostninger

Bruttoresultat

Indirekte fremstillingsomkostninger
Administrationsomkostninger
Lokaleomkostninger

Faste omkostninger

Resultat for afskrivninger og finansiering

Afskrivninger
Resultat for finansiering

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger
Finansielle poster
Resultat for skat

Skat af arets resultat

ARETS RESULTAT FOR OVER/-UNDERDZAKNING

Underdaekning pr. 1. januar
Underdakning pr. 31. december

ARETS RESULTAT

i t. kr. i t. kr.

2021 2020
56.939 59.523
32.535 24.208
5.732 4.826
95.206 88.557
7.146 1.098
7.146 1.098
1.284 1.228
103.636 90.883
67.134 50.247
36.502 40.636
10.836 9.062
5.608 6.303
-41 -60
16.403 15.305
20.099 25.331
20.599 19.982
-500 5.349
0 0
-2.048 -2.004
-2.048 -2.004
-2.548 3.345
247 802
-2.301 4147
3.725 -3.725
-2.301 -4.297
-877 -3.875

Noter -
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Noter
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it.kr.

ENERGI IKAST SERVICE A/S

RESULTATOPGORELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER i t.kr.

ENERGI IKAST SERVICE A/S

Nettoomsaetning
Anden omsaetning
Driftsindtaegter

Produktionsomkostninger
Indirekte produktionsomkostninger
Administrationsomkostninger
Driftsomkostninger
Driftsresultat

Afskrivninger

Resultat for finansielle poster
Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger
Finansielle poster

Resultat for skat

Skat af arets resultat

ARETS RESULTAT

it. kr.

2021 2020
41.143 39.221
10.868 10.666
52.011 49.887
35.872 34.638
884 1.036
12.826 11.991
49.582 47.665
2.429 2.222
2.787 2.288
-358 -66
499 448
-170 210
329 238
29 172
-6 39
23 133

Note

6

it.kr.

ENERGI IKAST FIBERNET A/S

RESULTATOPGORELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER i t. kr.

ENERGI IKAST FIBERNET A/S

Nettoomseetning
Andre eksterne omkostninger
Bruttoresultat

Afskrivning/nedskrivning pa fibernet

Resultat fer finansiering
Finansielle omkostninger
Resultat af andre kapitalandele
Finansielle poster

Resultat for skat

Skat af arets resultat

ARETS RESULTAT

i t. kr.

2021 2020
7.793 6.988
-2.809 -2.285
4.984 4.703
-3.579 -3.883
1.405 820
129 121
-2 0
127 121
1.532 941
258 189
1.274 752

Noter -
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Note

7

Noter

it.kr.
KAPITALANDELE | ASSOCIERET VIRKSOMHED

Koncern/Moderselskab

Kostpris 1. januar 2021

Kostpris ultimo

Opskrivninger 1. januar 2021
Arets resultat

Opskrivninger 31. december 2021

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2021

ANDRE VARDIPAPIRER OG KAPITALANDELE

Koncern

Kostpris 1. januar 2021

Arets afgang

Arets tilgang

Kostpris ultimo

Opskrivninger 1. januar 2021

Arets resultatandel

Udbytte

Opskrivninger 31. december 2021
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2021

Koncern

Vestjyske Net 60 kV A/S

Andelsbeviser i DFP A.m.b.A mv.

ScanEnergi A/S

Andre kapitalandeleii alt
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2021

Samstrem A/S

31.12.2021 31.12.2020
2.368 2.368

2.368 2.368

721 561

102 160

823 721

3.191 3.089
31.12.2021 31.12.2020
9.628 9.628

12 0

9.640 9.628
10.594 9.946

673 648

-677 0

10.590 10.594
20.230 20.222
31.12.2021 31.12.2020
16.089 16.093

24 12

4117 4117

20.230 20.222
20.230 20.222

Note it.kr. Koncern Koncern Modersel- Modersel-
skab skab
9 Hensaettelser til udskudt skat 3112.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020
Udskudt skat primo 628 -66 -217 -212
Udskudt skat af arets resultat -249 694 -5 -5
379 628 -222 -217
2021 2020
10 Langfristede galdsforpligtelser Galdialt Geeldialt
Kommunekredit 65.556 70.603
Heraf forfalder inden for 1 ar -5.046 -5.035
60.510 65.568
Andel af gaeld, der forfalder efter 5 ar. 40.325 45.428
Tilslutningsbidrag
Tilslutningsbidrag i alt 63.764 61.188
Heraf forfalder inden for 1 ar -2.197 -2.076
61.567 59.112
Andel af geeld, der forfalder efter 5 ar. 52.782 50.808

Noter -
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Note

1

12

Noter

it.kr.

EVENTUALFORPLIGTELSER M.V. 2021

Energi lkast A.m.b.A.
Selskabet stiller selvskyldnerkaution overfor, Scanenergi Holding A/S,

Scanenergi A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S 5.027 2.286
Energi lkast Service A/S

Selskabet har indgaet operationelle leasingaftaler

med en gennemsnitlig arlig leasingydelse pa 581 t. kr.

Biler (restlgbetid 1-93 maneder) 930 764

Garantiforpligtelser overfor Ikast-Brande Kommune udger en
arbejdsgaranti pa 121 t. kr.

PANTSATNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Ingen

Note

13

14

it.kr.

REGULERINGER

Koncern

Af- og nedskrivninger af materielle anleegsaktiver
Avance vedrgrende afhaendelse af anlaegsaktiver
Resultat af andre kapitalandele

Resultat af associerede kapitalandele
Indtaegtsfert tilslutningsbidrag

Finansielle indteegter

Finansielle udgifter

@vrige reguleringer (Minoritet)

Skat

ANDRING | DRIFTSKAPITAL

Andring i vareholdninger

Andring i tilgodehavender

Andring i leverandgrgeeld og anden geeld

2021 2020
32.768 31.805
-237 -315
-673 -648
102 -160
-2.196 -2.084
-550 -510
1.470 1.459
1 -4
249 -694
30.730 28.849
2021 2020
-377 -362
-30.567 7.840
23.860 -8.688
-7.084 -1.210
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Koncernselskabernes

balancer pr. 31.12.2020

11.000 kr. KONCERN EIV IEN EIS EIF EIH AMBA
AKTIVER

ANLAGSAKTIVER

Erhvervede rettigheder 34.354 35.614 0 0 0 0 0
Materielle anlaegsaktiver 405.558  278.268 89.158 18.227 21.885 238.588 1.441
Finansielle anleegsaktiver 23.421 12 16.093 0 0 0 252.461
ANLAGSAKTIVER | ALT 463.333 313.894 105.251 18.227 21.885 238.588 253.902
Varebeholdninger 4.661 18 0 4.266 0 0 0
Tilgodehavender, tilknyttede 0 61 62.350 19.017 15.992 7.918 12.378
selskaber

Tilgodehavender 65.664 18.545 255 14.543 6.511 155 77
Likvide beholdninger 552 92 0 5.839 602 23 45
OMSATNINGSAKTIVER I ALT 70.877 18.716 62.605 43.665 23.105 8.096 12.500
AKTIVER | ALT 534.210 332.610 167.856 61.892 44990 246.684 266.402
PASSIVER

EGENKAPITAL 266.025 60.948  117.082 23.713 40.221 246.684 266.025
HENSATTE FORPLIGTELSER 6.372 3.312 1.287 25 0 0 222
Rentebaerende geeld 60.510 65.568 0 0

@vrig langfrist. geeld 61.567 35.490 23.622 1.492

Langfrist. geeldsforpl. i alt 122.077 101.058 23.622 1.492 0 0
@vrig kortfristet geeld 139.736 80.295 20.968 19.281 558 0 155
Geeld tilknyttede selskaber 0 86.997 4.897 17.381 4.211 0

Kortfrist. geeldsforpl. i alt 139.736  167.292 25.865 36.662 4.769 0 155
GALDSFORPL. | ALT 251.813 268.350 49.487 38.154 4.769 0 155
PASSIVER | ALT 534.210 332.610 167.856 61.892 44990 246.684 266.402

- Koncernselskabernes balancer

- Energi lkast Arsrappet 2021
oo ey o




Supplerende
regnskabsoplysninger

Okonomiske resultater for 2012-2021

Oversigten viser koncernens resultater for 2012-2021 her- har overskydende likviditet. Koncernens fri egenkapital
under en segmentering, hvor der reguleres for "Varme's udger ultimo 2021 212,3 mio. kr. Koncernens fri egenkapi-
resultater”, da Varme drives efter "hvile i sig selv princip- tal er de sidste 10 ar steget med 58,3 mio. kr. svarende til

pet”. Koncernen er finansieret samlet, hvilket vil sige, at et gennemsnit pr. ar pa 5,8 mio. kr.
Varme laner internt hos de gvrige koncernselskaber, der

Arit. kr. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Rapporteret
resultat 16.880 4.669 8.297 508 -2.687 8.417 7.766 6.012 -2.486 1.449

Regulering af
Varme's resultat 309 2.070 _ -3.015 5.078 _ -1.283 -272 -953 3.330 3.464 784

Koncernens resul-
tat vedrorende fri

Egenkapital 17.189 6.739 5.282 5.586 -3.970 8.145 6.813 9.342 978 2.233
Amba 2.476 2.110 -1173  -2.345  -7.840 277 211 129 -243 -213
Holding -53 -28 -100 -47 295 80 183 234 200 138
Fibernet -707 -1.219 1.421 1.132 -971 1.932 1.388 5.096 752 1.274
Service 3.126 2.298 2.025 92 93 843 1.023 1.136 133 -23
Net 12.038 2.862 1.711 4.529 2.728 3.150 3.153 2.423 136 1.057
Effektmarked 309 716 1.398 2.225 1.725 1.863 855 324 0 0

Arets resultat -
fri egenkapital 17.189 6.739 5.282 5.586 -3.970 8.145 6.813 9.342 978 2.233

Akk. resultat
seneste 10 ar 17189 23928 29.210 34.796 30.826 38.971 45,784 55.126 56.104 58.337

GNS - resultat -
10 ar. 17189 11.964 9.737 8.699 6.165 6.495 6.541 6.891 6.234 5.834

Egenkapital - fri 171.989 177.917 183.200 188.785 184.814 192.959 199.772 209.113 210.093 212.327

oplysninge {8 : Supplerende regnskabsoplysninger - 49
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Pengestromme 2012-2021

Oversigten viser koncernens pengestrgmme for perioden
2012-2021 opdelt pd Amba, Holding, Effektmarked.dk, Net,
Fibernet, Service og Varme. Koncernens frie pengestrem-
me har i perioden 2012-2021 udgjort samlet 98,4 mio.

kr. Varmes pengestremme udger i tilsvarende periode
minus -117,3 mio. kr. Der er i perioden solgt aktieposterne
i Vestjyske 150 kV A/S og Fiber Backbone A/S til henholds-
vis 24,4 mio. kr. og 15,5 mio. kr. i alt 39,9 mio. kr. Varme

har investeret i alt 301,5 mio. kr. i perioden 2012-2021.
Der er i perioden 2012-20201 indskudt netto 3,3 mio. kr. i
Scanenergi. Der er i Varme i perioden 2012-2021 opta-
get en nettobeldning i KommuneKredit pa 43,7 mio. kr. |

perioden 2012 til 2021 er koncernens rentebarende gaeld
steget fra 64,4 mio. kr. primo 2012 132,2 mio. kr. ultimo
2021.

Akk. For perioden

it. kr. 2012 2013 2014 2015 2016
Endring i likvider:
AMBA 1135 1.466 -23 -2.934 3.005
Holding incl. netto udbytte fra
Effektmarked.dk 3.284 33 -723 1.962 2.900
Effektmarked.dk 641 366 -190 1.610 -1.687
Net 18.712 5.537 -4.009 14.631 3.318
Service 8.808 -4.797 10.926 -14.834 11.526
Fibernet -3.606 3.469 3.133 3.387 3.586
PENGESTROMME FRA FRI
EGENKAPITAL 28.974 6.074 92.114 3.822 22.648
PENGESTROMME FRA VARME 1.681 -5.755 -26.292 1.762 -498
Samlet finansieringsbehov
-kortfristet gaeld 30.655 319 -17.178 5.584 22.150
Primo bankgaeld -47.652 -16.997 -16.678 -33.856 -28.272
Ultimo bankgeeld -16.997 -16.678 -33.856 -28.272 -6.122
Anlaegsaktiver:
Investeringer i Net 3.294 -3.983 -11.057 -5.933 -5.349
Investeringer i Service -1.424 -208 -2.327 -1.324 -1.156
Investeringer i Fibernet -10.059 -1.514 -1.132 -1.695 -2.121
Investeringer i Varme -27.883 -17.751 -43.116 -45.918 -13.202
-36.072 -23.456 -57.632 -54.870 -21.828
Andring i langsfristet geeld
Investeringsbidrag i Net -642 -1.078 -478 -918 -757
Investeringsbidrag i Varme -1.412 -1.980 -1.705 -1.676 -1.606
Kommunekredit -22.346 -4.112 4.429 -28.641 -19.137
Samlet rentebaerende gaeld -33.786 -55.813 -77103 -67.090 -73.581

50 - Supplerende regnskabsoplysninger

2017 2018 2019 2020 2021 2012-2021
-3.715 336 177 -3.727 3.215 -1.065
84 2.021 1.575 39 46 11.221

-759 -973 546 - - -446
14.232 4.381 3.341 2.847 -1.985 61.005
-8.982 -1.488 8.909 -11.078 -6.728 -7.738
591 3.226 18.199 2.538 861 35.384
1.451 7.503 32.747 -9.381 -4.591 98.361
-10.764 -17.039 -54.194 -6.011 -233 -117.343
-9.313 -9.536 -21.447 -15.392 -4.824 -18.982
-6.122 -15.435 -24.971 -46.418 -61.810 -47.652
-15.435 -24.971 -46.418 -61.810 -66.634 -66.634
6.552 -4.528 -7.565 -6.554 -7.967 -43.090
-255 -1.133 -3.214 -3.647 -2.242 -16.930
-2.693 -2.763 -2.460 -4.504 -3.412 -32.353
-20.362 -26.974 -64.105 -27.829 -14.370 -301.510
-16.758 -35.398 -77.344 -42.534 -27.991 -393.883
233 -1.063 -4.291 -2.332 -2.239 -13.565
-2.288 -2.107 -3.248 -4.409 -2.414 -22.845
5.073 5.875 5.034 5.046 5.058 -43.721
-102.031 -106.494 -122.066 -132.424 -132.202 -132.202
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